
Муниципальное образование г. Тула 

(УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

« Центр образования № 10 »  имени А. В. Чернова 

300044,  г. Тула, ул. М. Горького, 41 

 тел./факс (4872)34-99-71                                                           e-mail: tula-co10@tularegion.org                                                    

 

Приказ 

от 11.03.2024 г.                                                                              № 10-01-10/130 

Об утверждении перечня учебников   

на 2024-2025 учебный год 

             На основании приказов Министерства просвещения РФ  от 21.09.2022  

№ 858 «Об утверждении  федерального  перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность», № 556 от 21 07.2023 "О внесении изменений в приложения 

№1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации  от 

21.09.2022  № 858 «Об утверждении  федерального  перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год, составленный 

      на основе федерального перечня и согласованный со школьными  

      методическими объединениями учителей-предметников и начальных  

      классов (протокол педсовета №4 от 06.02.2024). 

2. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей    

     (законных представителей) список учебников на 2024-2025 учебный год   

     (прилагается). 

3. Зав. библиотекой Ивашинниковой В.Н. и библиотекарям Ильиной С.Л. и 

Шефер М.Н. оказывать организационную и методическую помощь 

классным руководителям и учителям начальных классов в работе с 

учебным фондом. 

4. Разместить список учебников на сайте центра образования. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор                                                О.Н. Чернышева  

 
 

mailto:sch_55_2@mail.ru

	На основании приказов Министерства просвещения РФ  от 21.09.2022  № 858 «Об утверждении  федерального  перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального о...

		2024-03-12T15:20:06+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




